Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Куяновская средняя общеобразовательная школа

Первомайского района

(МБОУ Куяновская СОШ)

636953, Томская область,

Первомайский район,

с. Куяново, ул. Центральная №16,

тел./факс 33-1-25

e-mail:kaibazakovaa@mail.ru

ОКПО -44236152, ОГРН -1027002953504

ИНН/КПП 7012003672/701201001

01.09.2023 г.  №176-О

ПРИКАЗ

«О создании бракеражной комиссии

в МБОУ Куяновской СОШ

на 2023-2024  учебный год»

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и регулярного контроля за

качеством приготавливаемой в школьной столовой пищи в МБОУ Куяновской СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию в составе:

председатель: Кайбазакова А.П. – директор школы

члены комиссии:

1. Сукач Л. Н. – учитель

2. Вставская О.С. - учитель

3. Павловская Е.М. – повар

4. Гармаева С.М.- председатель ПК, учитель

5. Конышева Л.Н. – фельдшер Куяновского ФАПа.

2. Утвердить план работы комиссии на год.

3. Членам бракеражной комиссии ежедневно снимать пробу приготовленной пищи и

заносить в бракеражный  журнал результаты органолептической оценки приготовленной

пищи.

4. Контролировать соблюдение меню-раскладки; качество продуктов питания, наличие

сертификатов на продукты питания; нормы выхода готовых блюд.

5. В случаях повторяющихся нарушений и неисправляемых замечаний ставить в

известность директора школы для принятия мер.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы      А. П. Кайбазакова

С приказом ознакомлены:

Дата Подпись ФИО

01.09.2023   Кайбазакова А.П.

01.09.2023   Сукач Л.Н.

01.09.2023   Павловская Е.М.

01.09.2023   Гармаева С.М.

01.09.2023  Вставская О.С.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Куяновская средняя общеобразовательная школа

Первомайского района

(МБОУ Куяновская СОШ)

636953, Томская область,

Первомайский район,

с. Куяново, ул. Центральная №16,

тел./факс 33-1-25

e-mail:kaibazakovaa@mail.ru

ОКПО -44236152, ОГРН -1027002953504

ИНН/КПП 7012003672/701201001

01.09.2023 г.  №176-О

ПРИКАЗ

«О создании бракеражной комиссии

в Калмацком филиале МБОУ Куяновской СОШ

на 2023-2024  учебный год»

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и регулярного контроля за

качеством приготавливаемой в школьной столовой пищи в Калмацком филиале МБОУ

Куяновской СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию в составе:

председатель: Кайбазакова А.П. – директор школы

члены комиссии:

1. Кузнецова Е.Ю. – повар

2. Хромых Л. Д. – учитель

3. Гармаева С.М. - председатель ПК, учитель

4. Тычинина Т.Н. – фельдшер Калмацкого ФАПа .

5. Павловская Н.Н. - воспитатель

2. Утвердить план работы комиссии на год.

3. Членам бракеражной комиссии ежедневно снимать пробу приготовленной пищи и

заносить в бракеражный  журнал результаты органолептической оценки приготовленной

пищи.

4. Контролировать соблюдение меню-раскладки; качество продуктов питания, наличие

сертификатов на продукты питания; нормы выхода готовых блюд.

5. В случаях повторяющихся нарушений и неисправляемых замечаний ставить в

известность директора школы для принятия мер.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы      А. П. Кайбазакова

С приказом ознакомлены:

Дата Подпись ФИО
01.09.2023   Кайбазакова А.П.

01.09.2023   Береснева М.В.

01.09.2023   Хромых Л.Д.

01.09.2023   Гармаева С.М.

01.09.2023  Павловская Н.Н.